
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 28, de 15 de abril de 2024. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos 

de cursos de Graduação da Universidade Federal de 

Sergipe. 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da 
legislação em vigor, considerando a Portaria nº 1291/2023-GR e o Ofício Eletrônico nº 94/2024 – DICAC, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1. CONCEDER O GRAU correspondente aos concludentes abaixo relacionados, a fim de que possam usar 

as prerrogativas que lhes outorga a lei, para o exercício de suas profissões: 

  

Art. 2. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard 

Pró-Reitor de Graduação 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

1  

011675/2024-98 

 

201900044736  

 

GUILHERME SILVA SOARES  

MEDICINA 
VETERINÁRIA  

 

2023.2 

2 012661/2024-91 201800050721  ALBERT ROCHA SANTOS  ZOOTECNIA  2023.1 

3 011249/2024-54 201900026380  MILENA CAMPOS DE OLIVEIRA ALENCAR 
VIANA  

ENGENHARIA 
AGRONÔMICA  

2023.2 

4 012454/2024-37 201220000589  DIEGO OLIVEIRA BARROS  ENGENHARIA CIVIL  2023.1 

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE 

ORD PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

5 011328/2024-65 202000001718 CLARISSE ADRIELE DE FARIAS SANTOS  FONOAUDIOLOGIA  2023.2 

6 012420/2024-42 201800003454  ALLANA EMIDIO DOS SANTOS  ODONTOLOGIA  2023.2 

CAMPUS DO SERTÃO – NOSSA SENHORA DA GLÓRIA/SE 

ORD PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

7 009039/2024-04 201800155483  MARIA CLAUDIA DA SILVA FREITAS  
 

ENGENHARIA 
AGRONÔMICA  

2023.1 

8 
 
008890/2024-10 

 
201700155506  

 
AUXILIADORA DOS SANTOS SILVA  

 
ZOOTECNIA  

 
2023.1  

9 
 
012345/2024-10 

 
201900124292  

 
GLEICE CARDOZO DANTAS  

MEDICINA 
VETERINÁRIA  

 
2023.1 


